Вопросы и обращения Вы можете оставить на сайте www.medprofsouz.ru

или направить по адресу: info@medprofsouz.ru

ВАЖНО ЗНАТЬ: особенности аккредитации в 2020 году

С 29 сентября 2020 года

утрачивает силу пункт 2 ПРИКАЗА

МИНЗДРАВА РОССИИ ОТ 14.04.2020 № 327Н

«ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ДОПУСКА

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ К ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

МЕДИЦИНСКОЙ И (ИЛИ)

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БЕЗ

СЕРТИФИКАТА СПЕЦИАЛИСТА ИЛИ

СВИДЕТЕЛЬСТВА ОБ АККРЕДИТАЦИИ

СПЕЦИАЛИСТА И (ИЛИ) ПО

СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ, НЕ

ПРЕДУСМОТРЕННЫМ СЕРТИФИКАТОМ

СПЕЦИАЛИСТА ИЛИ СВИДЕТЕЛЬСТВОМ ОБ

АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТА»:

Об установлении моратория на

получение:

 Сертификатов специалиста;

 Свидетельств об аккредитации

специалиста, в том числе

лицами, прошедшими

аккредитацию до 26 апреля

2020 года

Приказ Минздрава

России от 24.08.2020

№ 890н

Приказ Минздрава

России от 24.08.2020

№ 891н «Об особенностях

проведения

аккредитации

специалиста в 2020 году»

(вступает в силу 29.09.2020):

Правила организации и проведения

аккредитации в 2020г.:
 лицо, изъявившее желание пройти

аккредитацию специалиста

представляет документы в

аккредитационную подкомиссию,

предусмотренные п.п. 26 и 27

Положения об аккредитации лично,

заказным письмом с уведомлением либо

посредством электронной почты;

 информация об адресах

аккредитационных подкомиссий

размещается на официальном сайте,

 в случае угрозы возникновения

чрезвычайной ситуации, принятия

актов высших должностных лиц

субъектов РФ председатель

аккредитационной комиссии принимает

решение о проведении первого этапа

аккредитации с использованием

дистанционных технологий и (или)

переносе сроков проведения

аккредитации (ее этапов),

 в протоколах заседаний ставится

отметка о проведении заседания

дистанционно.

http://www.medprofsouz.ru/
mailto:info@medprofsouz.ru